
 

 

 
 

 
 

 

 
BUPATI MURUNG RAYA 

PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI MURUNG RAYA 
NOMOR 22 TAHUN 2020 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MURUNG RAYA NOMOR 6 TAHUN 

2020 TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2020 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI MURUNG RAYA, 

 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Pasal 96 ayat (4), ayat (7), dan Pasal 99 

ayat (2) Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Pemerintah Nomor 

43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, perlu 

menetapkan  Peraturan Bupati  tentang Tata Cara 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020; 

b. bahwa dengan adanya pengurangan 10% dari Dana Alokasi 

Umum Kabupaten dikurangi Dana Perimbangan, maka perlu 

penyesuaian terhadap  Peraturan Bupati  tentang Tata Cara 

Pengalokasian Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020 dari 

jumlah semula Rp. 80.608.000.000,- menjadi Rp. 

73.940.000.000,-; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Murung 

Raya Nomor 6 Tahun 2020 tentang  Tata Cara Pengalokasian  

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2020; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang Pembentukan 

Kabupaten Katingan, Kabupaten Seruyan, Kabupaten 

Sukamara, Kabupaten Lamandau, Kabupaten Gunung Mas, 

Kabupaten Pulang Pisau, Kabupaten Murung Raya dan 

Kabupaten Barito Timur di Provinsi Kalimantan Tengah           

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, 

Tambahan Lembaran Negara Republik  Indonesia Nomor  

4180); 

 

 

SALINAN 



 

- 2 - 

 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5495); 

  3. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 

tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

  4. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2018 Nomor 611). 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Murung Raya Nomor 7 Tahun 

2019 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Kabupaten Murung Raya Tahun Anggaran 2020 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2019 Nomor 7, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Murung Raya Nomor 

7); 

6. Peraturan Bupati Murung Raya Nomor 31 Tahun 2019 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun Anggaran 2020 

(Berita Daerah Kabupaten Murung Raya Tahun 2019 Nomor 

31); 

 
MEMUTUSKAN : 

Menetapkan  : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI MURUNG RAYA NOMOR 6 TAHUN 

TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN ALOKASI DANA 

DESA TAHUN ANGGARAN 2020. 

   

Pasal I 

  
Beberapa ketentuan Peraturan Bupati Murung Raya Nomor 6 

Tahun 2020 tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan 

Rincian Dana Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah 

Kabupaten Murung Raya Tahun 2020 Nomor 6) diubah sebagai 

berikut : 



 

- 3 - 

 

 

  
1. Ketentuan Pasal 7 diubah, sehingga Pasal 7 berbunyi sebagai 

berikut : 

  
Pasal 7 

  (1) Total ADD Perubahan Kabupaten Murung Raya Tahun 

Anggaran 2020 sebesar Rp. 73.940.000.000,- (tujuh puluh 

tiga milliar sembilan ratus empat puluh juta rupiah). 

 

(2) Penetapan Rincian ADD Tahun Anggaran 2020 sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran I yang merupakan bagian yang 

tidak terpisahkan dari peraturan Bupati ini. 

   

Pasal II 

  
1. Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku : 

a. Terhadap Pagu ADD setiap Desa yang berubah untuk 

segera melakukan Perubahan APBDesa menyesuaikan 

dengan Pagu ADD dalam Peraturan Bupati ini. 

b. Terhadap permohonan penyaluran ADD Tahun Anggaran 

2020 agar setiap Desa menyampaikan Perubahan APBDesa 

sebagaimana dimaksud huruf a. 

  
2. Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

   

  Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan menempatkannya dalam Berita 

Daerah Kabupaten Murung  Raya. 
 

 
 

Ditetapkan di Puruk Cahu 

pada tanggal   27 Juli 2020 

 BUPATI MURUNG RAYA, 

 

 ttd 
 

    PERDIE M. YOSEPH 

Diundangkan di Puruk Cahu 
pada tanggal  27 Juli 2020 

    SEKRETARIS DAERAH  

KABUPATEN MURUNG RAYA, 

 
 ttd 

 

                 HERMON 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN MURUNG RAYA TAHUN 2020 N0M0R 22. 



LAMPIRAN 

PERATURAN BUPATI MURUNG RAYA 

NOMOR 22 TAHUN 2020

TENTANG  

1 4 5 6=4+5

1 MURUNG 1 DIRUNG 573,670,000   28,733,000             602,403,000             

2 MALASAN   573,670,000 42,712,000             616,382,000             

3 BATU PUTIH   573,670,000 50,099,000             623,769,000             

4 MANGKAHUI   573,670,000 79,221,000             652,891,000             

5 PANUUT   573,670,000 35,025,000             608,695,000             

6 MUARA UNTU   573,670,000 284,886,000           858,556,000             

7 MUARA JAAN   573,670,000 47,662,000             621,332,000             

8 BAHITOM   573,670,000 85,366,000             659,036,000             

9 DANAU USUNG   573,670,000 47,395,000             621,065,000             

10 JUKING PAJANG   573,670,000 64,426,000             638,096,000             

11 MUARA SUMPOI   573,670,000 29,656,000             603,326,000             

12 MUARA BUMBAN   573,670,000 68,269,000             641,939,000             

13 PENYANG   573,670,000 45,765,000             619,435,000             

JUMLAH I 8,366,925,000         

2 TANAH SIANG 1 SUNGAI LUNUK   573,670,000 33,366,000             607,036,000             

2 KONUT   573,670,000 287,623,000           861,293,000             

3 BELAWAN   573,670,000 63,817,000             637,487,000             

4 MANGKOLISOI /   573,670,000 67,449,000             641,119,000             

5 KALANG KALUH   573,670,000 59,333,000             633,003,000             

6 MANTIAT PARI   573,670,000 41,493,000             615,163,000             

7 OLONG ULU   573,670,000 121,639,000           695,309,000             

8 PURUK BATU   573,670,000 95,811,000             669,481,000             

9 OLUNG SIRON   573,670,000 92,079,000             665,749,000             

10 TINO TALIH   573,670,000 40,050,000             613,720,000             

11 OLUNG NANGO   573,670,000 204,140,000           777,810,000             

12 MAHANYAN   573,670,000 48,422,000             622,092,000             

13 DIRUNG BAKUNG   573,670,000 40,202,000             613,872,000             

14 TABULANG   573,670,000 49,408,000             623,078,000             

15 CANGKANG   573,670,000 61,990,000             635,660,000             

16 OLUNG DOJOU   573,670,000 28,874,000             602,544,000             

17 DOAN ARUNG   573,670,000 38,116,000             611,786,000             

18 MUWUN   573,670,000 35,648,000             609,318,000             

19 NONO KLIWON   573,670,000 111,751,000           685,421,000             

20 KOLAM   573,670,000 221,282,000           794,952,000             

21 SARUHUNG   573,670,000 39,876,000             613,546,000             

22 OLUNG SOLOI   573,670,000 32,147,000             605,817,000             

23 TOKUNG   573,670,000 47,300,000             620,970,000             

24 OLUNG BALO   573,670,000 43,738,000             617,408,000             

25 KARALI   573,670,000 104,004,000           677,674,000             

26 OSOM TOMPOK   573,670,000 44,390,000             618,060,000             

JUMLAH II 16,969,368,000       

3 TANAH SIANG 1 ORENG   573,670,000 111,040,000           684,710,000             

SELATAN 2 OLUNG MURO   573,670,000 75,843,000             649,513,000             

3 OLUNG HANANGAN   573,670,000 63,776,000             637,446,000             

4 DIRUNG LINGKIN   573,670,000 146,535,000           720,205,000             

5 DATAH KOTOU   573,670,000 175,675,000           749,345,000             

6 TAHUJAN ONTU   573,670,000 36,505,000             610,175,000             

7 PURUK KAMBANG   573,670,000 72,247,000             645,917,000             

JUMLAH III 4,697,311,000         

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI MURUNG RAYA 

NOMOR 6 TAHUN 2020 TENTANG TATA CARA 

PENGALOKASIAN ALOKASI DANA DESA SETIAP DESA 

KABUPATEN MURUNG RAYA TAHUN ANGGARAN 2020.

RINCIAN ALOKASI DANA DESA  SETIAP DESA

DI KABUPATEN MURUNG RAYA TAHUN ANGGARAN 2020

NO KECAMATAN DESA
ALOKASI 

DASAR (90%)

ALOKASI F0RMULA 

(10%)

BESARNYA ALOKASI 

DANA DESA (RP)

2 3

SALINAN 



1 4 5 6=4+5

4 BARITO TUHUP 1 BUMBANG TUHUP   573,670,000 49,902,000             623,572,000             

RAYA 2 MAKUNJUNG   573,670,000 64,997,000             638,667,000             

3 DIRUNG SARARONG   573,670,000 88,548,000             662,218,000             

4 KOHONG   573,670,000 41,074,000             614,744,000             

5 HINGAN TOKUNG   573,670,000 59,565,000             633,235,000             

6 LIANG NYALING   573,670,000 52,427,000             626,097,000             

7 TUMBANG BAUH   573,670,000 56,509,000             630,179,000             

8 TUMBANG MASALO   573,670,000 43,573,000             617,243,000             

9 BATU TOJAH   573,670,000 47,729,000             621,399,000             

10 TUMBANG BALOI   573,670,000 66,545,000             640,215,000             

11 CINTA BUDIMAN   573,670,000 94,503,000             668,173,000             

JUMLAH IV 6,975,742,000         

5 LAUNG TUHUP 1 Batu Tuhup   573,670,000 32,697,000             606,367,000             

2 Tumbang Bahan   573,670,000 50,184,000             623,854,000             

3 Muara Laung II   573,670,000 40,108,000             613,778,000             

4 Beras Balange   573,670,000 32,201,000             605,871,000             

5 Pelaci   573,670,000 31,710,000             605,380,000             

6 Biha   573,670,000 79,169,000             652,839,000             

7 Dirung Pundu   573,670,000 49,092,000             622,762,000             

8 Dirung Pinang   573,670,000 39,168,000             612,838,000             

9 Muara Tupuh   573,670,000 98,085,000             671,755,000             

10 Narui   573,670,000 62,832,000             636,502,000             

11 Tumbang Bana   573,670,000 30,017,000             603,687,000             

12 Lakutan   573,670,000 46,754,000             620,424,000             

13 Tawai Haui   573,670,000 41,781,000             615,451,000             

14 Penda Siron   573,670,000 36,848,000             610,518,000             

15 Muara Maruwei I   573,670,000 31,207,000             604,877,000             

16 Muara Maruwei II   573,670,000 39,725,000             613,395,000             

17 Beralang   573,670,000 40,031,000             613,701,000             

18 Kalang Dohong   573,670,000 34,043,000             607,713,000             

19 Batu Bua II   573,670,000 37,425,000             611,095,000             

20 Tahujan Laung   573,670,000 34,249,000             607,919,000             

21 Tumbang Bondang   573,670,000 52,985,000             626,655,000             

22 Tumbang Tonduk   573,670,000 34,891,000             608,561,000             

23 Batu Karang   573,670,000 27,689,000             601,359,000             

JUMLAH V 14,197,301,000       

6 PERMATA 1 Sungai Gula   573,670,000 39,882,000             613,552,000             

INTAN 2 Sungai Batang   573,670,000 31,420,000             605,090,000             

3 Tumbang Salio   573,670,000 40,467,000             614,137,000             

4 Purnama   573,670,000 42,331,000             616,001,000             

5 Sungai Lobang   573,670,000 40,822,000             614,492,000             

6 Pantai Laga   573,670,000 94,031,000             667,701,000             

7 Baratu   573,670,000 39,814,000             613,484,000             

8 Juking Sopan   573,670,000 71,113,000             644,783,000             

9 Muara Babuat   573,670,000 57,100,000             630,770,000             

10 Sungai Bakanon   573,670,000 85,754,000             659,424,000             

JUMLAH VI 6,279,434,000         

7 SUMBER BARITO 1 Kalapeh Baru   573,670,000 37,013,000             610,683,000             

2 Tumbang Masao   573,670,000 84,912,000             658,582,000             

3 Batu Makap   573,670,000 43,136,000             616,806,000             

4 Olong Liko   573,670,000 138,141,000           711,811,000             

5 Teluk Jolo   573,670,000 41,700,000             615,370,000             

6 Laas Baru   573,670,000 37,207,000             610,877,000             

7 Tumbang Molut   573,670,000 114,815,000           688,485,000             

8 Tumbang Tuan   573,670,000 90,924,000             664,594,000             

JUMLAH VII 5,177,208,000         

NO KECAMATAN DESA
ALOKASI 

DASAR (90%)

ALOKASI F0RMULA 

(10%)

BESARNYA ALOKASI 

DANA DESA (RP)

2 3



1 4 5 6=4+5

8 SUNGAI BABUAT 1 Batu Mirau   573,670,000 45,102,000             618,772,000             

2 Tambelum   573,670,000 33,935,000             607,605,000             

3 Tumbang Bantian   573,670,000 58,136,000             631,806,000             

4 Tumbang Saan   573,670,000 26,601,000             600,271,000             

5 Tumbang Kolon   573,670,000 37,758,000             611,428,000             

6 Tumbang Apat   573,670,000 29,931,000             603,601,000             

JUMLAH VIII 3,673,483,000         

9 SERIBU RIAM 1 Tumbang Tohan   573,670,000 58,302,000             631,972,000             

2 Tumbang Naan   573,670,000 45,235,000             618,905,000             

3 Muara Joloi I   573,670,000 35,112,000             608,782,000             

4 Muara Joloi II   573,670,000 35,674,000             609,344,000             

5 Parahau   573,670,000 45,818,000             619,488,000             

6 Tumbang Jojang   573,670,000 30,973,000             604,643,000             

7 Takajung   573,670,000 56,972,000             630,642,000             

JUMLAH  IX 4,323,776,000         

10 U'UT MURUNG 1 TUMBANG TUJANG   573,670,000 42,295,000             615,965,000             

2
TUMBANG OLONG / 

TUMBANG OLONG I
  573,670,000 241,900,000           815,570,000             

3 KALASIN   573,670,000 67,469,000             641,139,000             

4 TUMBANG TOPUS   573,670,000 32,322,000             605,992,000             

5 TUMBANG OLONG II   573,670,000 27,116,000             600,786,000             

JUMLAH  X 3,279,452,000         

TOTAL I+II+III+IV+V+VI+VII+VIII+IX+X 73,940,000,000       

NO KECAMATAN DESA

PERDIE M. YOSEPH

ALOKASI F0RMULA 

(10%)

BESARNYA ALOKASI 

DANA DESA (RP)

2 3

BUPATI MURUNG RAYA,

ALOKASI 

DASAR (90%)

ttd


